安信农业保险股份有限公司

关于变更股东有关情况的信息披露公告

（2017-2）

根据中国保险监督管理委员会《关于进一步加强保险公

司股权信息披露有关事项的通知》的有关规定，现将安信农

业保险股份有限公司（以下简称“我公司”）变更股东有关

情况披露如下：

一、变更股东决议情况

1.变更股东决议议案概述

为贯彻落实《国务院关于改革和完善国有资产管理体制

的若干意见》（国发[2015]63 号）、《关于印发<上海市市级行

政事业单位所办企业清理规范工作的实施意见>的通知》（沪

财教[2016]58 号）、《关于印发上海市农业委员会系统行政事

业单位所办企业清理规范工作实施方案的通知》（沪农委

[2016]344 号）等文件要求，我公司股东上海富利农投资总

公司属于注销清理范围。经上海市农业委员会批复同意，上

海富利农投资总公司拟将持有的我公司 11.03%的股权无偿

划转到上海市农业发展促进中心子公司上海农业发展有限

公司，并签署了国有产权无偿划转协议。

2.表决情况

2017 年 6 月 12 日，我公司召开第二届董事会第十五次

会议和 2017 年第二次临时股东大会，分别审议通过了《上

海富利农投资总公司将所持安信农险股权无偿划转至上海

农业发展有限公司的议案》，上海富利农投资总公司委派的

董事及股东代表均回避表决。

二、变更股东的有关情况

1、股权转让方、股权受让方情况介绍

（1）股权转让方

上海富利农投资总公司，成立于 1995 年 11 月 10 日，注

册资本为人民币 5000 万，法定代表人为宋海宏，经营范围

为“投资管理，自有房屋租赁。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）”。

（2）股权受让方

上海农业发展有限公司，系上海市农业发展促进中心（事

业法人）的全资子公司，成立于 1999 年 3月 10 日，注册资

本为人民币 3000 万元，法定代表人为宋海宏，经营范围为

“从事农业领域内的技术开发、技术咨询、技术转让、农业

项目咨询，农业项目投资，食用农产品的销售，自有房屋租

赁，停车场经营管理。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）”。

2、股权转让的股份数量（出资金额）、股权比例

本次股份转让共计 77,180,300 股，占总股本 11.03%，

转让形式为无偿划转。

3、股东变更前后的对照表。

股东

变更前 变更后

持股数量

（股）

比例

（%）

持股数量

（股）

比例

（%）

中国太平洋财产保险股份有限公

司
364,900,800  52.13  364,900,800  52.13

上海富利农投资总公司 77,180,300  11.03 - -

上海农业发展有限公司 - - 77,180,300 11.03

上海市闵行资产投资经营（集团）

有限公司
53,651,900  7.67  53,651,900  7.67

上海农发资产管理有限公司 42,017,200  6.00  42,017,200  6.00

上海宝山财政投资公司 31,508,400  4.50  31,508,400  4.50

上海嘉定广沃资产经营有限公司 25,045,900  3.58  25,045,900  3.58

上海奉贤区公有资产经营有限公

司
23,689,500  3.38  23,689,500  3.38

上海松江国有资产投资经营管理

有限公司
20,258,800  2.89  20,258,800  2.89

上海汇农投资管理有限公司 18,179,900  2.60  18,179,900  2.60

上海青浦资产经营股份有限公司 17,193,700  2.46  17,193,700  2.46

上海金山资本管理集团有限公司 16,405,000  2.34  16,405,000  2.34

上海崇明资产经营有限公司 9,968,600  1.42  9,968,600  1.42

合计 700,000,000  100 700,000,000  100

4、发生分立、合并等其他情形。

无

三、资金来源的声明

本次股份转让属于无偿划转，经上海市农委批复同意，

上海富利农投资总公司与上海农业发展有限公司签署了国

有产权无偿划转协议，因此，股权受让方不涉及支付股权转

让价款。

四、关联关系声明及逐级披露

上海农业发展有限公司声明：

经认真对照《公司法》、《企业会计准则》等法律、法规

和监管规则的有关规定，我公司、我公司实际控制人与其他

股东、投资人之间不存在关联关系，也不存在股权代持或其

他安排。

股权结构披露情况:

（见附件）

五、其他需要披露的信息

无

上述变更股东事项待中国保监会批准后生效。我公司承

诺：对本公告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规

性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信息如有

异议，可以于本公告发布之日起 10个工作日内发送邮件至：

iad@circ.gov.cn。

安信农业保险股份有限公司

2017 年 6 月 13 日

附件：

安信农业保险股份有限公司

中国太平洋保

险财产保险股

份 有 限 公 司

（52.13%）

上海农业发

展有限公司

（11.03%）

上海市闵

行资产投

资经营（集

团）有限公

司

(7.67%)

上海农发资

产管理有限

公司

(6.00%)

上海宝山财

政投资公司

（4.5%）

上海嘉定广

沃资产经营

有限公司

（3.58%）

上海奉贤区

公有资产经

营有限公司

（3.38%）

上海松江国

有资产投资

经营管理有

限 公 司

（2.89%）

上海汇农投

资管理有限

公司

（2.6%）

上海青浦资产

经营股份有限

公司

（2.46%）

上海金山资本

管理集团有限

公司

（2.34%）

上海崇明资产

经营有限公司

（1.42%）

上海崇明

县国有资

产监督管

理委员会

（100%）

上海金山

区国有资

产监督管

理委员会

（100%）

上海青浦发

展（集团）

有 限 公 司

（98.87%）

上 海 青 浦

现 代 农 业

园 区 发 展

有 限 公 司

（1.13%）

上海南汇水

务（集团）

有 限 公 司

（65.34%）

上 海 远 东

围 垦 造 地

有 限 公 司

（34.66%）

上海松江

区国有资

产监督管

理委员会

（100%）

上海奉贤

区国有资

产监督管

理委员会

（100%）

上海嘉定

区国有资

产 经 营

（集团）

有限公司

（100%）

上海宝山

区国有资

产监督管

理委员会

（100%）

上 海 浦

东 国 有

资 产 投

资 管 理

有 限 公

司

（100%）

上 海 市

闵 区 国

有 资 产

管 理 公

司

（100%）

上 海 市

农 业 发

展 促 进

中 心

（100%）

中国太平

洋 保 险

（集团）

股份有限

公 司

（98.5%）

申能（集

团）有限

公 司

（0.47%）

上海海烟

投资管理

有限公司

（0.46%）

云南合和

集团股份

有限公司

(0.31%)

上海国有

资产经营

经营有限

公 司

（0.26%）